

Den kolde krig og kommunistiske ideologier i Østeuropa.

Billedet skiftede jo på mandskabet, og hvad der var forkert i sandheden kom frem om for Sovjetunionen og senere DDR. Her fik en anden karakter, gyndte at skelne mellem på den endelige mål, socialisme den anden side den måde, hvorefter kommunistiske ideologier b

Harve jeg overhovedet ret til at kalde mig rød?

Det er selvfølgelig, som man tager det, jeg var aldrig medlem af DKP, eller Partiet, som det hed i mine unge dage. Jeg rejste heller ikke til DDR, jeg var ikke engang med til at bygge jernbaner i Albanien, eller hvor det nu var. Men der er ikke mange bøger, der har gjort så stærkt ind-

ne ville ikke have det.

50 millioner

du også søsterskabi

ung i forhold til Folkerepublikken i Taiwan. Helt i Alfred Nobels ånd nevaskede dogmatikere tror i dag na og Taiwan, og fortjentesten for falder Taiwans præsident.

Sover I deroppe i Oslo? Uffe, hjælp fremming.vfzen@pol.dk

Marcus er forfatter.

DR ønsker at fremme en fordomsfri debat om prostitution

BILLEDET AF PROSTITUTION
JACOB KWON HENRIKSEN
SOUSSCHEF, TV-AVISEN & 21 SØNDAG

DANMARKS Radio bliver (Pol. 14.10.) beskyldt for at ønske at sikre et lettilgængeligt prostitutionsmarked i Danmark.

BESKYLDNINGEN kommer fra '8. marts-initiativet', efter at 21 Søndag har bragt et indslag, der handlede om, at sorte penge er udbredt i prostitutionsbranchen.

Skat har således i år opkrævet 19 mio. kr. i manglende skat og moms.

DET, SAMTIDIG med at markedet for prostitution af Danmarks Statistik estimeres til at ligge på cirka 1,2 mia. kr. - nogle (heriblandt Reden, som er et værested for prostituerede i København) mener sågar, at tallet snarere ligger mellem 5 og 10 mia. kr.

Under alle omstændigheder er det



At DR med det te indslag skulle ønske et lettilgængeligt prostitutionsmarked, er motvortolkning af værste skuffe og i sig selv en absurd påstand

se.

DANMARKS Radio ønsker at fremme en fordomsfri debat om prostitution, hvor facit ikke er givet på forhånd, og hvor det er tilladt at høre alle involverede parter. Derfor har vi også både talt med de pro-

voldsomt mange penge i omløb, som aldrig opgives til skattevæsenet.

Beskyldningen om, at DR med det te indslag skulle ønske et lettilgængeligt prostitutionsmarked, er motvortolkning af værste skuffe og i sig selv en absurd påstand.

Det kan jeg selvfølgelig blankt afvi-

stuerede, med Sexarbejdernes Interessesorganisation (SIO) og med Seksualpolitisk Forum.

VI LADER DE involverede komme til orde, men vi stiller også de kritiske spørgsmål; er det for eksempel moralsk forsvarligt, når nogle foreslår helt at afskaffe ruffertlovgivningen for at komme det sorte marked til livs.

DR - eller 21 Søndag - har ikke nogen holdning til prostitution.

VI ØNSKEDE udelukkende at formidle historien om de mange sorte penge i branchen, at sætte spot på de prostitueredes arbejdsforhold samt at afdække prostitutionens dilemmaer på en sådan måde, at vores seere på et oplyst grundlag kan danne deres egne holdninger til fænomenet.

Det opnår vi bare ikke ved at nægte at interviewe dele af prostitutionsbranchen, tværtimod.